(
Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования сельского
поселения «Верхнезаимское» Ш созыва
XV

сессия
)

Решение
 № 77
26  ноября 2015 года                                                                                          с. Верхняя Заимка

О  внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования
сельского  поселения «Верхнезаимское» от
25.12.2014 года № 53 «О бюджете муниципального
образования сельского поселения «Верхнезаимское»
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	Обсудив сообщение главы муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» о необходимости внесения изменений в бюджет муниципального образования на 2015 год, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» решает:

I.Внести изменения в решение №  53 от  25.12.2014. года Совета депутатов муниципального образования сельского поселения  «Верхнезаимское» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»:
I.Статью 1 решения изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» на 2015 год:
-общий объем доходов в сумме 3 198 735,00 рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 2 987 855,00 рублей,
-общий объем расходов в сумме 3 198 735,00 рублей
-дефицит бюджета в сумме  0,00 рублей».
1. Приложение 4 изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается).
3. Приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается).
4. Приложение 10 изложить в следующей редакции (прилагается).
II. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
 III. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» третьего созыва по бюджету и экономическим вопросам.

Глава  муниципального  образования
сельского поселения  «Верхнезаимское»             		                        А.П.Телешев

	Приложение 4
к Решению Совета депутатов
муниципального образования сельского поселения "Верхнезаимское"
 от 26.11.2015 №  77
«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования  сельского поселения "Верхнезаимское" от 30.12.2014 №56
«О бюджете муниципального образования  сельского поселения
 "Верхнезаимское"на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2015 год

	(рублей)

	ГАД
	Код
	Наименование
	Сумма

	000
	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	210 880,00

	000
	10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	31 380,00

	000
	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	31 380,00

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	31 380,00

	000
	10500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	600,00

	000
	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	600,00

	182
	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	600,00

	000
	10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	129 100,00

	000
	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц

	17 000,00

	182
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	15 000,00

	000
	10606000000000110
	Земельный налог

	114 100,00

	000
	10606030030000100
	Земельный налог с организаций
	70 000,00

	182
	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)Российской Федерации
	70 000,00

	000
	10606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	44 100,00

	182
	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	44 100,00

	000
	11400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	49 800,00

	000
	11406000000000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	49 800,00

	000
	11406010000000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	49 800,00

	963
	11406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	49 800,00

	Приложение 6
к Решению Совета депутатов
муниципального образования сельского поселения "Верхнезаимское"
 от 26.11.2015 №  77
 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования  сельского поселения "Верхнезаимское" от 30.12.2014 №56
«О бюджете муниципального образования  сельского поселения "Верхнезаимское"на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	Объем безвозмездных поступлений на 2015 год

	(рублей)

	ГАД
	Код
	Наименование
	Сумма

	000
	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 987 855,00

	000
	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 987 855,00

	000
	20201000000000151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5 500,00

	000
	20201001000000151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 500,00

	963
	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 500,00

	000
	20203000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	94 900,00

	000
	20203015000000151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	94 900,00

	963
	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	94 900,00

	000
	20204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	230 000,00

	000
	20204999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	230 000,00

	963
	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	230 000,00

	000
	20209000000000151
	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	2 657 455,00

	000
	20209050000000151
	Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов
	2 657 455,00

	963
	20209054100000151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
	2 657 455,00

1

2

	[bookmark: RANGE!A1:F58]

	Приложение 8
к Решению Совета депутатов
муниципального образования сельского поселения "Верхнезаимское"
 от 26.11.2015 №  77
«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования  сельского поселения "Верхнезаимское" от 30.12.2014 №56
«О бюджете муниципального образования  сельского поселения
 "Верхнезаимское"на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015 год

	(рублей)

	ГРБС
	Раздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Наименование
	Сумма

	963
	Администрация муниципального образования сельского поселения "Верхнезаимское"
	3 198 735,00

	  963
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	661 114,40

	963
	0102
	9998101
	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	661 114,40

	         963
	0102
	9998101
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	661 114,40

	 963
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 232 010,37

	         963
	0104
	9994303
	Прочие межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения
	188 630,00

        963
	0104
	9994303
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	188 630,00

	         963
	0104
	9998102
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	1 043 380,37

	        963
	0104
	9998102
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	820 434,87

	        963
	0104
	9998102
	122
	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	25 453,80

	        963
	0104
	9998102
	242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	8 957,76

	        963
	0104
	9998102
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	181 803,94

	       963
	0104
	9998102
	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	4 755,00

	       963
	0104
	9998102
	852
	Уплата прочих налогов и сборов
	1 970,00

	       963
	0104
	9998102
	853
	Уплата иных платежей
	5,00

	       963
	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	14 362,00

	        963
	0106
	9994301
	Прочие межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по финансовому контролю за соблюдением установленного порядка управлением и распоряжением муниципальным имуществом
	14 362,00

	        963
	0106
	9994301
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	14 362,00

	963
	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	27 300,00

	        963
	0113
	9994304
	Прочие межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по муниципальному контролю в сфере благоустройства
	27 300,00

	        963
	0113
	9994304
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	27 300,00

	963
	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	94 900,00

	        963
	0203
	9995118
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	94 900,00

	        963
	0203
	9995118
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	86 206,53

	        963
	0203
	9995118
	122
	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	1 800,00

	        963
	0203
	9995118
	242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	2 731,17

	        963
	0203
	9995118
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4 162,30

	        963
	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	45 078,00

	        963
	0309
	9994302
	Прочие межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне
	45 078,00

	        963
	0309
	9994302
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	45 078,00

	963
	0409
	Национальная экономика
	15 000,00

	        963
	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	15 000,00

	        963
	0409
	9998220
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	15 000,00

	        963
	0409
	9998220
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 000,00

	963
	0503
	Благоустройство
	362 830,23

	         963
	0503
	9997403
	Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"
	230 000,00

	         963
	0503
	9997403
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	230 000,00

	         963
	0503
	9998290
	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	57 260,33

	         963
	0503
	9998290
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	57 260,33

	         963
	0503
	9998291
	Уличное освещение
	75 569,90

	         963
	0503
	9998291
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	75 569,90

	963
	0801
	Культура, кинематография
	738 640,00

	         963
	0801
	9994201
	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	738 640,00

	963
	1100
	Физическая культура и спорт
	7 500,00

	         963
	1105
	Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и спорта
	7 500,00

	         963
	1105
	9998260
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7 500,00

	Приложение 10
к Решению Совета депутатов
муниципального образования сельского поселения "Верхнезаимское"
 от 26.11.2015 №  77
«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования  сельского поселения "Верхнезаимское" от 30.12.2014 №56
«О бюджете муниципального образования  сельского поселения
 "Верхнезаимское"на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2015 год

	(рублей)

	Код
	Наименование
	сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3 198 735,00

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	-3 198 735,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 198 735,00

	000 01 05 00 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	3 198 735,00

image2.png

image1.wmf

oleObject1.bin